



Marzec/ Luty 2006

Numer 2 (32)



Minęło 10 lat Stowarzyszenia...

W sobotę 25 marca b.r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach miało miejsce niezwykle wzruszające wydarzenie. Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne „Dziecko Miłości” w Kaliskach obchodziło 10 -lecie swojego istnienia. Uroczystość rozpoczęła i poprowadziła Pani Beata Wysokińska - Kierownik GOPS w Kaliskach, która w towarzystwie obecnej Prezes stowarzyszenia (a należy też dodać, że była ona główną organizatorką obchodów jubileuszu!) Pani Anny Kropidłowskiej przypomniała po krótko losy tej organizacji w ciągu minionych lat. Były wspomnienia związane z początkami powstania i funkcjonowania stowarzyszenia, przywołano pierwszy skład zarządu, opowieści dotyczące organizacji wyjazdów rekreacyjnych dla podopiecznych oraz o zaangażowaniu ludzi dobrej woli. Dla nich też organizatorzy przygoto-

wali niezwykle niespodzianki w postaci statuetek. Owe statuetki były wyrazem wdzięczności dla nich za wytrwałość i pomoc w trudnych sytuacjach. Wśród „nominowanych” znaleźli się między innymi darczyńcy stowarzyszenia tacy jak np.: Ksiądz Proboszcz Parafii Kaliska, Starosta Powiatu Starogardzkiego, Wójt Gminy, prywatne lokalne firmy, Nadleśnictwo Kaliska oraz firmy z zewnątrz wspierające stowarzyszenie - łącznie ok. 50 różnych instytucji. Za poświęcenie i trud włożony w pracę z podopiecznymi statuetki otrzymały również pracownicy kaliskiego GOPS i Pani Wiesława Zimny, które w każdy wtorek prowadzą z dziećmi zajęcia terapeutyczne i są z nimi podczas wielu spotkań integracyjnych. W uroczystości tej udział wzięła zaprzyjaźniona grupa z Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych „POGODA” z Kleszczewa, która w czerwcu b.r. również

obchodzić będzie rocznicę 10-lecia powstania. Wszystkich gości organizatorzy poczęstowali pysznym ciastem oraz ciepłym posiłkiem ale furorę zrobił smaczny i wyjątkowy tort. Dla wszystkich też uczestników pokaz tańca przygotowały dzieci z świetlic terapeutycznych w Kaliskach i Piecach. Cała impreza zakończyła się na wspólnej zabawie tanecznej dzieci wraz z opiekunami i rodzicami. Był to naprawdę wyjątkowy wieczór, wieczór pełen wzruszeń i radości, prawdziwie rodzinny wieczór gdyż wszyscy członkowie stowarzyszenia mówią sami o sobie, że

„są dla siebie najprawdziwszą rodziną „ nie z więzów krwi ale z wyboru”- przyjaciółmi na dobre i złe.

Serdecznie gratulujemy z okazji jubileuszu i życzymy jeszcze wielu, wielu dalszych sukcesów oraz upragnionych własnych 4 kątów.

W tym numerze:

- Wiosenne okienko .. 2
- „Mała gastronomia” 3-4
- „Chata Kociewia”
- Goście w BOR-ze
- Przygotowania do 5
- wiosennej rundy
- Walentynki” Wspaniałej Rodzinki”, 6
- Ferie w GOK
- Odszedł od nas... 7
- Nasi Kochani Seniorzy i Jubilaci 8
- Nasi mieszkańcy w 9
- obiektywie, Wiosenne refleksje



Więcej zdjęć na www.kaliska.pl

Wiosenne okienko Wójta...



Mamy już kalendarzową wiosnę, choć ta prawdziwa nie może do nas jakoś dojść. Na pewno jednak przyjdzie, będzie wiosna, lato, jesień, zima i znowu... cudowne są te cztery pory roku ale trochę szkoda, że tak szybko biegają. No ale do pracy - co się u nas w gminie ostatnio działo?

Odbyły się już wszystkie zebrania sprawozdawczo-wyborcze w naszych trzech jednostkach OSP (strażacy). Wybrano nowe Zarządy, z reguły są to ci sami druhowie, którzy pełnili różne funkcje w poprzednich kadencjach. Ustępującym druhom-społecznikom bardzo dziękuję za ich pięcioletnią pracę na rzecz swoich jednostek, a w konsekwencji na rzecz naszego wspólnego bezpieczeństwa. W ogóle naszym wszystkim Strażakom dziękujemy za ich codzienną troskę o nasze bezpieczeństwo.

W naszej Policji choć nie ma wyborów też są zmiany. Na emeryturę odszedł nasz dotychczasowy kierownik komisariatu, przez nas nazywany „komendantem”. Dziękujemy odchodzącemu kierownikowi starszemu aspirantowi Stanisławowi Chylickiemu za jego służbę na terenie naszej gminy, za starania o komisariat i jego wyposażenie a przede wszystkim za wszelkie działania na rzecz naszego bezpieczeństwa. Mam świadomość że jest to trudna praca. Jednocześnie witamy nowego kierownika „mianowanego na to stanowisko przez Komendanta Powiatowego Policji. Jest nim Pan Mateusz Kromer, który pracuje u nas jako policjant już kilka lat. Życzymy mu sukcesów i satysfakcji na tym nowym, odpowiedzialnym stanowisku.

Całą parą toczy się już remont kapitalny budynku poszkolnego w Bartłó. Z dużym udziałem pieniędzy z UE, kompleksowo odnawiamy wnętrze tego budynku. Powstanie elegancka świetlica wiejska, która będzie jednocześnie pełniła funkcje schroniska młodzieżowego, gdzie będzie można przemocować, pobiwakować itp. To są kroki w kierunku rozwoju turystyki na terenie naszej gminy. Turystyki, która ma nam stopniowo, przynosić coraz większe dochody.

Gościliśmy niedawno w Kaliskach kolegów zajmujących się rozwojem lokalnym z Walii. Są to nasi partnerzy w tzw. projekcie GATE. Grupa instytucji z pięciu krajów UE szuka sposobów jak zwiększyć zastosowanie drewna w budownictwie. Zakładamy, że ten rodzaj użycia drewna przyczynia się do rozwoju okolic leśnych, gdzie przerób drewna jest największy. Jeżeli surowiec drzewny przerabiany będzie pełnic, jak choćby w domach drewnianych, to więcej ludzi będzie miało pracę i więcej na tym wszyscy skorzystamy. W ramach tego projektu próbujemy wylansować Dobry Tani Dom Drewniany (DTDD), który mógłby zaspakajać masowe potrzeby młodych małżeństw. Kilka zdań o Ośrodku Zdrowia. Funkcjonowanie bieżące jest już trzeci lekarz, który popołudniami wspomaga naszą dotychczasową dwójkę. Jest więc trochę lepiej z dostępnością do lekarzy. Rozwiązanie przyszłościowe-do końca miesiąca oczekujemy ofert od firm prywatnych, które wyrażą chęć świadczenia usług medycznych na terenie naszej gminy. Z pośród złożonych ofert, komisja do tego powołana, wybierze najlepszą i po akceptacji tej firmy przez Wójta i Radę Gminy powierzymy jej prowadzenie Ośrodka Zdrowia.

W Gminnym Ośrodku Kultury odbył się przedziwny bal Darczyńców. Dyrektorka Danusia wymyśliła tym razem, że wszyscy muszą się jakoś po-przebrać. No i znowu okazało się że jest to strzał w 10-tkę. Wszyscy bawili się świetnie, a kreacje były bajkowe i filmowe. Gratulacje!! I ja tam byłem, orandażę piłem i świetnie się bawiłem.

W ramach Programu Odnowy Wsi

wyremontowaliśmy i nadal remontujemy świetlice wiejskie. Teraz trzeba wprowadzić tam „pożyteczną” działalność. Zostałem zaproszony przez Koło Gospodyń Wiejskich w Iwicznie na zakończenie kursu gotowania – takiej właśnie pożytecznej działalności. Kurs był przeprowadzony wzorowo: plan opracowany z wyprzedzeniem, budżet ustalony, sponsorzy pozyskani i uroczyste podsumowanie/zakończenie całości. Na zakończeniu kursu Iwicznianki w własnoręcznie uszytych strojach podawały potrawy niespotykanej smaczności. Gratuluje i tak trzymać.

Iwicznianki i dwa inne Koła z Pieców i Cieciorki wzięły udział w powiatowym turnieju Kół Gospodyń Wiejskich w Jabłowie. Bardzo Wam Panie dziękujemy za reprezentowanie nas na tym turnieju. Wasze występy były eleganckie, a potrawy i ciasta bardzo smaczne! Szczególnie dziękuję Gospodyniom z Cieciorki, które pod przywództwem Pani Soltys Jadwigi, zorganizowały się po raz pierwszy.

Dziesięciolecie obchodziło Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne „Dziecko Miłości”. Opiekunom z GOPS-u, samym Rodzicom i wielu ludziom dobrej woli, którzy wspomagają tę działalność przekazują gratulacje i serdeczne podziękowania. Kochani, działacie już 10 lat pomimo wielu przeciwności, macie naprawdę duże osiągnięcia i wspaniale, że działa też przy Was „Wspaniała Rodzinka”.

Na koniec kilka zdań refleksyjnych i trochę smutnych. Zmarł, odszedł od nas Janek Kowalczyk. Dużo dla naszej gminnej społeczności zrobił. Wykorzystywał do tego swój nieprzeciętny talent organizacyjny. Janku, dziękujemy Ci za to wszystko co dla nas zrobiłeś. Szczególnie dziękujemy Ci za twoje lata pracy w Samorządzie Gminy i Straży Pożarnej.

Do zobaczenia na ulicy, w urzędzie... lub w następnym Gońcu.

Wasz Wójt Antoni

„MAŁA GASTRONOMIA” w Iwicznie

W świetlicy wiejskiej w Iwicznie utworzonej w ramach projektu Odnowy Wsi Koło Gospodyń Wiejskich tegoż sołectwa zorganizowało kurs pt.: „MAŁA GASTRONOMIA”.

Odbywał się on w okresie zimowym od dnia 23.01.2006 r. do dnia 02.03.2006 r.. Uczestniczyło w nim 26 pań z różnym doświadczeniem kulinarnym.

Kierownikiem kursu była pani inż. Barbara Ditrich – pracownik PODR, opiekunem pani Sylwia Dąbrowska – przewodnicząca KGW, a prowadzącymi spotkania były panie: Danuta Mueller i Zofia Trawicka.



Cele i tematyka zajęć zostały zatwierdzone przez Pomorski Ośrodek

Doradztwa Rolniczego w Gdańsku, który też wydał uczestniczkom zaświadczenia o jego ukończeniu.

Panie spotykały się dwa razy w tygodniu. Spędziły ze sobą aż 50 godzin w pracowitej atmosferze.

Miłym akcentem tegoż przedsięwzięcia było uroczyste wręczenie wydanych zaświadczeń przez Wójta Gminy Kaliska Antoniego Cywińskiego w obecności zaproszonych gości.

Notatkę sporządziła – Felicja

Kociwie silne mądrością ludzi...

Lokalna Grupa Działania „Chata Kociwia” już działa!

„Spotkać się to początek, zgodzić się to postęp, pracować razem to sukces” Henry Ford

Lokalna Grupa Działania Chata Kociwia jest organizacją pozarządową, która łączy podmioty gospodarcze, instytucje, samorządy i inne organizacje pozarządowe we wspólnym działaniu na rzecz rozwoju 11 gmin: Bobowo, Lubichowo, Kaliska, Osieczna, Osiek, Skarszewy, Skórcz, Stara Kiszewa, Starogard Gdański, Smętowo Graniczne, Zblewo. Nowo powstała organizacja metodycznie zabiera się do pracy i w pierwszym rzędzie zabrała się za opracowanie Zintegrowanej Strategii Obszarów Wiejskich.

Chata Kociwia jest zorganizowana w formule Lokalnej grupy działania – charakterystycznej dla podejścia typu Leader +.

Inicjatywa wspólnotowa Leader + jest programem dla społeczności wiejskich, które swój rozwój budują poprzez partnerstwo. Pozwala to rozwijać sołectwa i gminy z uwzględnieniem ich tożsamości, regionalizmu i niezależności.

W gminie Kaliska odbyło się 5 spotkań dotyczących LGD i strategii – niestety nie cieszyły się one zbyt dużym zainteresowaniem. Mamy jednak nadzieję, że mieszkańcy gminy Kaliska nadrobią zaległości i aktywnie włączą



się w prace Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Chata Kociwia”.

Więcej informacji udziela: Pani Ewa Czeplina UG Kaliska pokój nr 23, tel. 058 58 89 201 wew. 39.

Do BOR-u przyjechali goście...



W dniach 02-03 marca 2006 r. Turystyczne Stowarzyszenie Gmin Kociew-

ska –Borowiackich „Bór” gościło partnerów z Walii i Niemiec. Spotkanie zorganizowane zostało w ramach międzynarodowego projektu GATE, którego głównym celem jest rozwój budownictwa drewnianego w Europie. Projekt realizowany jest w ramach programu INTERREG III C.

Pierwszego dnia uczestnicy spotkania prowadzili rozmowy dotyczące organizacji międzynarodowej konferencji na temat przeszkód w rozwoju budownictwa drewnianego w

Polsce, która odbędzie się w dniach 24-25 maja w Gdańsku, a jej głównym organizatorem będzie Turystyczne Stowarzyszenie Gmin Kociewsko – Borowiackich „Bór”. Drugiego dnia partnerzy uczestniczyli w objeździe terenowym, na którym prezentowane były przykłady budownictwa drewnianego na terenie Pomorza Gdańskiego. Goście zwiedzili między innymi siedzibę Stowarzyszenia Architektów Polskich w Gdańsku, budynek zbudowany w konstrukcji drewnianej w Hopowie, wykonany przez firmę

STOL-KAL z Kalisk oraz siedzibę największej w Polsce firmy budującej domy drewniane DANMAR w Szymbarku. Uczestnicy objazdu zawitali również, na teren Gminy Kaliska, gdzie mogli przyrzeć się najciekawszym zabytkowym budynkom drewnianym, takim jak osiedle domków tartacznych wybudowanych w latach 20 ubiegłego stulecia czy też zabytkowemu przedszkolu.

Ponadto właściciel firmy STOL – KAL pokazał uczestnikom swój najnowszy stawiany dom w konstrukcji drewnianej w Kaliskach, zaś Wójt Gminy Kaliska zaprosił gości do swego domu na mały poczęstunek. Spotkanie zakończyło się uroczystą kolacją zorganizowaną w Studzienicach. W dobrych humorach i pełni wrażeń nasi zagraniczni partnerzy powrócili do

hotelu w Gdańsku.

Ze swej strony pragnę złożyć serdeczne podziękowania Panu Maciejowi Wysokińskiemu właścicielowi Firmy STOL- KAL, za udostępnienie miejsca podczas kolacji i zaangażowanie podczas wizyty naszych gości, Panu Danielowi Czapiewskiemu – Właścicielowi Firmy DANMAR, który zechciał osobiście pokazać nam siedzibę swej firmy i z wielkim patriotyzmem naświetlił historię Polski wrytą w drewnie, Pani Krystynie Cywińskiej za przygotowanie wspaniałego poczęstunku.

Dodatkowe podziękowania dla Pana Krzysztofa Frydla – Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaliska oraz Pana Stanisława Połoma – Wójta Gminy Starogard Gdański za udostępnienie busów



podczas objazdu terenowego.

Mamy nadzieję, że zrealizowany projekt przyczyni się do rozwoju budownictwa drewnianego i rozwoju gospodarczego naszych „leśnych gmin”.

*Kierownik Stowarzyszenia —
Hanna Miszewska*

Mamy nowego Kierownika Posterunku Policji w Kaliskach



Od marca br. Posterunkiem Policji w Kaliskach zarządza nowy Kierownik Jest nim mł. asp. Mateusz Kromer. Funkcjonariusz ten jako Policjant na swoim koncie zawodowym ma już 10- letnie doświadczenie, przez co posiada przygotowanie zawodowe, praktyczne doświadczenie w zawodzie oraz kontakty służbowe. Poprzedni Kierownik st. asp. Stanisław Chyliński przeszedł po wieloletniej pracy na terenie naszej Gminy na zasłużoną emeryturę.

Wójt Gminy Kaliska Antoni Cywiński „nowemu” Kierownikowi złożył serdeczne gratulacje z życzeniami pomyślnej współpracy, a odchodzącemu z pracy Kierownikowi podziękowania i jednocześnie życzenia wszelkiej pomyślności i radości płynącej z zasłużonego odpoczynku na emeryturze.

P.B.

Wybory nowego Prezesów OSP w Kaliskach już za nami



W bieżącym roku w całym kraju odbywają się Zjazdy Oddziałów Gminnych ZO-SPRP celem wyboru nowych zarządów, a w naszej gminie odbył się on jako drugi w powiecie starogardzkim w sobotę 25.03.2006 r. Na zjazd ten przybyli członkowie OSP z terenu gminy oraz zaproszeni goście, przedstawiciele władz powiatu, władz gminy, zarządu powiatowego OSP RP i Państwowej Starzy Pożarnej w Starogardzie Gd.

Ustępujący już zarząd gminny mógł pochwalić się wieloma osiągnięciami takimi jak np.: organizowanie pokazów sprzętu i pomocy medycznej, zapraszanie strażaków z „pogadankami” do szkół czy systematyczną organizacją zawodów ratowniczo-sprawnościowych w gminie. W wyniku jawnych wyborów ukonstytuował się nowy Zarząd na następną 5- letnią kadencję. Kierunki jego działania to wspólne wypracowanie metod pozyskiwania nowych członków i młodzieży do naszej organizacji jak

również ustalenie priorytetów w doposażeniu poszczególnych jednostek OSP ze szczególnym uwzględnieniem ochrony osobistej druhów. Większe zaangażowanie zarządu w organizację turniejów wiedzy pożarniczej i przygotowanie gminnych zawodów sportowo- pożarniczych. Głównym jednak celem będzie podjęcie zdecydowanego działania w kierunku sukcesywnej wymiany pojazdów ratowniczo- gaśniczych na nowsze.

W skład gminnego zarządu w drodze wyborów weszli: Zbigniew Malinowski— prezes, Ryszard Polakowski— wiceprezes, Franciszek Szandrach— II wiceprezes, Piotr Wyrzykowski— sekretarz oraz pozostali członkowie czyli Stanisław Byzon, Zenon Gohński, Stanisław Muchliński, Marek Kosecki i Adam Kaliszewski.

Powołano również na tę kadencję nowy skład Gminnej Komisji Rewizyjnej OSP w skład której weszli: Krzysztof Stoba—OSP Kaliska, Karol Kulas— OSP Iwiczno i Zbigniew Talaśka— OSP Pieczę.

Weześniej w wszystkich naszych jednostkach OSP odbyły się również wybory ale na prezesów jednostek i w ten sposób Prezesem w Kaliskach został Henryk Puławski, a Naczelnikiem Piotr Wyrzykowski, w Piecach Prezesem został Marek Kosecki, a Naczelnikiem Zbigniew Talaśka, w Iwicznie zaś Prezesem został Franciszek Szandrach a Naczelnikiem Zenon Gohński. *Serdecznie gratulujemy !!!*

PRZYGOTOWANIA DO RUNDY WIOSENNEJ NA BOISKACH PIŁKI NOŻNEJ

Wszystkie drużyny Victorii Kaliska intensywnie przygotowują się do rundy wiosennej. Odbywa się wiele meczów sparingowych. Drużyny trenują pod okiem trenerów: Wojciecha Błażka, Andrzeja Sroki i Marcina Koprowskiego. Należy dodać, że także oldboje Victorii pod okiem Janka Górnowicza przygotowują się do rundy wiosennej kociewsko-borowiackiej Ligi oldbojów.

Oto tabele drużyn piłkarskich VICTORII Kaliska po rundzie jesiennej 2005/2006

Klasa A - grupa Gdańsk III - sezon 2005/2006

M.	Drużyna	M	PKT	Zw.	Rem.	Por.	Bramki
1.	Wda Lipusz	10	21	6	3	1	27 - 13
2.	Słupia Sulęczyno	10	19	6	1	3	26 - 20
3.	Wierzycy II Starogard	10	17	5	2	3	31 - 21
4.	Victoria Kaliska	10	15	4	3	3	22 - 18
5.	Ceramik Lubiana	10	13	3	4	3	23 - 19
6.	Santana Wielki Klincz	10	13	3	4	3	20 - 24
7.	Kasztelania Garezyn	10	12	3	3	4	23 - 23
8.	Wda Czarna Woda	10	12	3	3	4	18 - 20
9.	Gwiazda Karsin	10	12	3	3	4	16 - 27
10.	Neptun Zduny	10	10	3	1	6	11 - 15
11.	Huragan Nowe Polaszki	10	7	2	1	7	17 - 34

Klasa junior C1 – grupa III – rocznik 1991 sezon 2005/2006

M.	Drużyna	M	PKT	Bramki
1.	Wierzycy Pelplin	8	24	25:3
2.	Borowiak Czersk	8	21	34:10
3.	Wietcisa Skarszewy	8	18	41:14
4.	Błękitni Stare Pole	8	9	15:23
5.	Sokół Zblewo	8	9	19:37
6.	Powisłe Dzierżgoń	8	9	32:28
7.	Victoria Kaliska	8	9	21:16
8.	Wda Czarna Woda	8	6	11:48
9.	Wisła Korzeniewo	8	3	14:33

Liga Juniorów D2 - grupa II - rocznik 1994 - sezon 2005/2006

M.	Drużyna	M	PKT	Zw.	Rem.	Por.	Bramki
1.	Chojniczanka Chojnice	6	15	5	0	1	20 - 2
2.	Grom Nowy Staw	7	13	4	1	2	10 - 8
3.	Victoria Kaliska	6	5	1	2	3	4 - 13
4.	GKS Sierakowice	6	3	0	3	3	3 - 11



W lutym..



W dzień św. Walentego grupa osób niepełnosprawnych „Wspaniała Rodzinka” zorganizowała w Gminnym Ośrodku Kultury kolejne spotkanie integracyjne. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: grupa przyjaciół ze Stowa-

rektor GOK w Kaliskach Danuta Guzinska-Zaremba oraz Zarząd Koła Związku Emerytów i Rencistów w Kaliskach.

Wszyscy wspólnie wymieniście się bawili. Urozmaiceniem były ciekawe

WALENTYNI „Wspaniałej Rodzinki”

rzyszenia „Pogoda” z Środowiskowego Domu Samopomocy mieszczącego się w Kleszczewie, Wójt Gminy Kaliska- Antoni Cywiński, Kierownik GOPS Kaliska – Beata Wysocka, Dy-

konkursy i zabawy w rytm muzyki. W wolnej chwili organizatorzy częstowali zebranych uczestników kawą i ciastem, ale również owocami i ciepłym bigosem z kielbaską. Panowała bardzo radosna, przyjazna i ciepła atmosfera. Wszyscy wzajemnie obdarowywali się upominkami z akcentem walentynkowym, szczególnie różnorodnymi serduszkami. Każdego cieszył szczerzy uśmiech zadowolenia i podziękowania. „Właśnie dzięki takim spotkaniom i dzięki naszej grupie przyjaciół znowu mogliśmy wyjść z domu i aktywnie uczestniczyć w lokalnym środowisku.

Cieszymy się, że jesteśmy zauważani przez nasze władze i mieszkańców gminy !!!”

„Wspaniała Rodzinka”

Ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach ...

Ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach przebiegły w atmosferze wspólnej zabawy, wielu sportowych rozgrywek oraz dydaktycznych gier i zabaw. Promowano zdrowy tryb życia bez przemocy, alkoholu, narkotyków i papierosów.

Już w poniedziałek 30 stycznia rozpoczęliśmy zajęcia plastyczne pod nazwą „Oblicza Zimy”. Prace wszystkich uczestników zajęć zostały nagrodzone i wyeksponowane na płócie przy GOK.

Środa 01 lutego upłynęła na Zawodach Badmintonowych w Sali widowiskowej na zasadzie każdy gra z każdym. Dlatego też turniej trwał aż 5 godzin.

06 lutego spędziliśmy w ciszy i skupieniu grając w warcaby. Tu też przyjęliśmy zasadę, że każdy gra z każdym.

08 luty, to dzień turniejowy w tenisa stołowego. W związku z tym, że zgłosiło się dużo zawodników, przyjęliśmy zasadę rozdzielienia w rozgrywkach dziewcząt i chłopców oraz tabelkowego systemu walki o zwycięstwo.

W czwartek 09 lutego odbył się bal przebierańców dla maluchów. Większość dzieci zabrała na ten wyjątkowy

bal swoje mamy, babcie a nawet tatuśców i dziadków. Jury złożone z rodziców miało problemy z zagrozeniem strojów oraz wyborem króla i królowej balu, w końcu udało się! Królową balu został pszczołka a królem Indianin. Postanowiono też nagrodzić rodziców, którzy najwytrwalej tańczyli ze swoimi pociechami oraz te babcie i dziadków, którzy najczęściej płaśali w rytm muzyki bawiąc się razem ze swoimi wnukami. Podczas balu zorganizowano też konkursy sprawnościowe z nagrodami. 10 luty to dzień karaoke. Pierwsze próby nie wypadły najlepiej, jednak później zabawa przybrała całkiem niezły poziom. Tu również nagrodzono uczestników za nieszablone wykonanie piosenek.

Oprócz powyższych atrakcji, które zgłosiliśmy do programu pod nazwą „Aktywne Ferie”, przez cały czas i trwania w GOK-u odbywały się też inne zajęcia: gotowaliśmy po kociewsku, ćwiczyliśmy w klubie puszystych, graliśmy w tenisa pod gachowym okiem instruktora, odbywały się zajęcia judo, próby chóru. Była też czynna w wydłużonych godzinach czytelnia

internetowa, odbyła się dyskoteka dla młodzieży szkolnej. Oddzielny program realizowała też świetlica terapeutyczna wzbogacając ofertę na ferie o kalambury, Gry i zabawy, zajęcia plastyczne i taneczne oraz pogadanki profilaktyczne.

G.O.K



Efektów ciężkiej pracy dzieci z świetlic terapeutycznych w Kaliskach i Piecach podczas ferii zimowych trudno nie zanotować.



21 lutego odszedł od nas...

21 lutego odszedł od nas Pan Jan Kowalczyk, emerytowany pracownik UG Kaliska, jeden z pierwszych inicjatorów istniejącej współpracy z partnerskim niemieckim miastem Reinfeld. Poniżej prezentujemy fragment wspomnień Wójta Gminy Kaliska z nim związanych.

„Nasz kolega Janek, bliski znajomy wielu z pośród nas przywędrował do Kalisk w 71 roku. Urodził się we Wrocławiu, w latach 1969-71 służył w wojsku w Tczewie. Przyjechał pewnie na przepustkę i spotkał naszą kaliszankę, moją koleżankę z klasy Marylę Malinowską. Poznali się i Janek stał się jednym z Nas. Pracował krótko w SKR-ach, w Spółdzielni Pracy w Starogardzie Gdańskim, potem jako kierowca zawodowy przez 17 lat jeździł w Chojnicach najpierw w PKS-ach, a potem w Mostostali. Ja osobiście zetknąłem się z Jankiem Kowalczykiem w 1991 roku, kiedy przyszedł pracować do Urzędu Gminy. Był konserwatorem w UG i kierowcą w OSP (i to nie na całym etacie). I od samego po-

czątku jego talent organizacyjny zaczął służyć naszemu Urzędowi i gminie. Janek pomógł nam przed prywatyzacją dowozów szkolnych, tanio kupić dobre autobusy, organizował targowisko, budowaliśmy wtedy chodnik... był tak naprawdę człowiekiem od wszystkiego, co wymagało smykałki organizacyjnej. W roku 1994 został Janek wybrany przez kolegów strażaków Prezesem OSP w Kaliskach i powołany na Komendanta Gminnego. I w tym momencie jego talent organizacyjny rozwijał się jeszcze bardziej. To za jego prezesury rozwinęła się znacząco działalność gospodarcza w OSP. Przyczynił się do pozyskania jako daru samochodu Tatra od Polfarmy, to dzięki jego staraniom i przyjaźni z Harrym, strażakiem z Reinfeld mamy dzisiaj samochód Ratowniczy Mercedes- też dar. Strażacki bar objazdowy był znany w całym powiecie, zbierano złom, straż wykonywała usługi transportowe. W końcówce lat 90-tych Janek przestał pełnić funkcję Prezesa OSP w Kaliskach i Komendanta Gminnego. Rozpoczął prywatne świadczenie usług transportowych, głównie na trasie międzyarodo-

wej Niemcy- Kaliska. I tu znowu dał się poznać jako człowiek życzliwy, uczynny i przedsiębiorczy. To on często był pocztą na trasie Kaliska- Reinfeld.

Był również prezesem Koła Wędkarskiego w Kaliskach... i kolegą do pogadania dla mnie w sobotnie przedpołudnia przy targowisku.

Od jakiegoś czasu śmiertelna choroba, rak zaatakowała Janka. Walczył z nim dzielnie- pracował, by z nami, trochę jeszcze woził ludzi, ... ale jego czas bycia wśród Nas, tu na kaliskiej ziemi, w ogóle tu na ziemi, skończył się. To jest spawa tajemnicy Pana Boga. Myślę, że możemy mu ufać- jego decyzje są zawsze dobre.

Janku dziękujemy Ci za wszystko, co wniosłeś w nasze Kaliskie życie. Za rzeczy przykre i brak wdzięczności przepraszamy Cię i twoich bliskich. Żegnaj i do zobaczenia Starszy Druhu”.

Podziękowanie

Pragniemy podziękować Rodzinie, Przyjaciółom, przybyłym Delegacjom oraz Wszystkim którzy nas wspierali w tych trudnych chwilach, służyli pomocą, dzielili smutek oraz żegnali naszego Męża, Ojca i Teścia

ŚP
Jana Kowalczyka
żona, syn i synowa



W marcu wśród Kochanych Seniorów urodziny obchodził...



21 marca b.r. 90-te urodziny obchodził Pan Antoni Lass zamieszkały w Franku przy ulicy Lipowej. Serdeczne życzenia zdrowia, pogody ducha i zadowolenia Szanownemu Jubilatowi w imieniu Wójta Gminy Kaliska złożyła Sekretarz Gminy Kaliska oraz pracownik GOPS w Kaliskach.

Na łamach Naszej Gazetki pragniemy również życzyć Panu Antoniemu jeszcze wielu lat życia w zdrowiu, siły i wiosny w sercu.

a w lutym świętowaliśmy z ...

20 lutego również 90-te urodziny obchodziła Pani Bernardyna Zielińska zamieszkała w Kaliskach przy ulicy Dziecięciu z Nieba.

Do Szanownej Jubilatki z życzeniami udali się przedstawiciele władz gminnych w towarzystwie pracownika GOPS w Kaliskach.

Pani Bernardynie na łamach naszej gazetki ślemy także moc życzeń i w których życzymy jeszcze wielu, wielu lat w zdrowiu i z uśmiechem na twarzy.



Oprócz Pani Bernardyny w lutym, a dokładnie 15.02 90-te już urodziny świętowała Pani Aurelia Narloch zamieszkała w Piecach. Ślemy Jubilatce na łamach pisma kolejne życzenia aby każdy dzień płynął pod znakiem słońca na niebie i wiosny w serduszku.

Z życzeniami z okazji 60 -tej rocznicy Ślubu byliśmy...

Wyjątkową i niesamowitą bo 60 -tą rocznicę ślubu obchodzili Państwo Marianna i Bolesław Zagórcy zamieszkałi w Kaliskach prz ul. Starowiejskiej.

Z okazji tej diamentowej rocznicy Jubilatów odwiedził Wójt Gminy Kaliska oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Były gorące uściski i ciepłe życzenia do których również się przyłączamy.

Szanowni Jubilaci obdarowani zostali medalami Prezydenta RP oraz kwiatami i upominkiem.



Nasi mieszkańcy w obiektywie wędrownego fotografa...

Mamy w Naszej gminie fotografa amatora, którego fascynują ludzie, a dokładniej Nasi ludzie — ich twarze. Nie są oni Vipami tylko zwykłymi mieszkańcami, którzy tutaj mieszkają, ciężko pracują i po prostu są. Za to im też dziękujemy!!!

Postaramy się od tego wydania umieszczać ich fotografie, a na niej może być każdy z nas...



Patrz sercem

*Kiedy przyjdiesz do nas wiosno upragniona?
Słońce nam się marzy i trawa zielona,
Przebiśniegi i pierwiosnki nie chcą marznąć pod lodami.*

*Mają zamiar się rozwijać i zachwycać nas kwiatami.
Dzieci myślą o zajączku, o koszyczku z pisankami.
Wszystko to ma większy urok, gdy ty wiosno
Będziesz z nami.*

*Przyjdź ze słońcem, ciepłym deszczem, śpiewem
Ptaków i kwiatami.
Daj odpocząć po dniu ciężkim
Na ławeczce tuż pod bzami.*

*Każdy czeka na tę wiosnę, którą dobrze znamy,
Była u nas tyle razy, a my wciąż czekamy.
Ten jej urok oczaruje żyjących wokół.
Lecz nie jest najważniejsze, co zobaczą oczy.
Radość pełna tkwi w sercach ludzi,
Co potrafią dojrzeć, że wiosna nowe życie budzi.*

Autor: G.C.

Wiosenne inspiracje Naszych czytelników...



„WIOSNA”

*Przyjdzie wiosna piękna i radosna,
Obudź się do wiosny, a będzie także radosny.
Już ptaki latają, wiosnę zapowiadają,
Dość tej zimy, za wiosną tęsknimy!!!
Słońce coraz wyżej świeci,
Ciesz się dorośli i dzieci,
Ach!! Jak cichutko, z dnia na dzień
cieplutko.
Nie ma jak to wiosną, (np.) w maju,
Kiedy człowiek czuje się jak w rajuu!!!*

- Krystyna Murach-

Krótkie ogłoszenia...

- Urząd Gminy Kaliska informuje, iż istnieje możliwość zamieszczenia na stronie internetowej gminy oraz umieszczenia w wykazie ofert inwestycyjnych gminy terenów prywatnych, oferowanych do sprzedaży. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z Urzędem Gminy – Bożena Pozorska, pok. nr 22, tel. 058 58 89 201, wew. 28.
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prosi ludzi dobrej woli o udzielenie wsparcia dla rodzin wielodzietnych, których sytuacja materialna jest bardzo trudna w sprzeczanie AGD, pościeli, kocy, kołder, poduszek, mebli itp. Bliższych informacji można uzyskać w pok. nr 10 lub 7 Urzędu Gminy w Kaliskach lub tel. (58) 588 92 01 wew. 40,32

Informator z przydatnymi numerami i adresami:)

Urząd Gminy Kaliska

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-201, 58-89-202,

588-92-04 (Wójt Gminy)
588-92-06 (fax)
www.kaliska.pl
e-mail: sekretariat@kaliska.pl
wojt@kaliska.pl
inwestycje@kaliska.pl

Urząd Gminy w Kaliskach przyjmuje patentów w:

poniedziałek i środek

w godz. 7.20-15.50

wtorek, czwartek piątek

w godz. 7.20-15.00

Rada Prawny w Urzędzie Gminy w Kaliskach przyjmuje w

środek w godz. 13.00-15.00

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Przyjmuje w poniedz.: 14.30-15.00

czwart.: 08.00-08.45

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-201 wew. 45, 40, 32

Baza Komunalna

ul. Długa 53
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-530

Gminna Oczyszczalnia Ścieków

w Kaliskach

Kaliska
tel. 58/ 58-89-540

Gminne Wysypisko Śmieci

Strych
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-783

Zespół Szkół Publicznych

w Kaliskach

ul. Długa 53
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-224
fax. 58/ 58-89-329
www.zspkaliska.hg.pl

e-mail: zspkaliska@poczta.onet.pl

Publiczna Szkoła Podstawowa

im. Jana Pawła II

ul. Kościelna 3
Piece
83-261 Kaliska
tel. 58/ 58-71-803
e-mail: psp-piece@sunnet.pl
www.psp-piece.sunnet.pl

Samorządowe Przedszkole Publiczne

ul. Nowowiejska
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-269

Gminny Ośrodek Kultury

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/ 560-92-45

Nadleśnictwo Kaliska

ul. Długa 64
83 - 260 Kaliska
Tel. 58/ 588-98-18

Gminny Ośrodek Zdrowia

ul. Nowowiejska 5
83-260 Kaliska
tel. 58/ 588 - 96 - 73; 58/ 588-90-03

Organizacje:

Ochotnicza Straż Pożarna

w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2b
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-257

Ochotnicza Straż Pożarna

w Piecach

ul. Szkolna
Piece
83-261 Kaliska
tel. 58/ 587-18-34

Ochotnicza Straż Pożarna

w Iwicznie

ul. Słoneczna
Iwiczno
83-261 Kaliska
tel. 58/ 58-71-533

Polski Związek Wędkarski Koło 56 Kaliska

ul. Długa
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-113

Gminne Koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/ 560-92-45

Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania Sportu "VIKTORIA"

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/ 560-92-45

Spółdzielnie:

Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska"

ul. Długa 20
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-251
58-89-252
58-89-118 (masarnia)

Stowarzyszenia:

Stowarzyszenie Gmin Kociewsko - Boro- wiackich "BOR"

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-258
www.bor.org.pl
e-mail: biuro@bor.org.pl

Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne

"Dziecko Miłości"

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/ 560-92-45

Pozostałe instytucje:

Bank Spółdzielczy w Skórczu/Oddział w Zblewie

Filia w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-126

Posterunek Policji

ul. Nowowiejska 2a
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-107 lub 997

PPUP Poczta Polska

Dyrekcja Okręgu Poczty w Gdańsku
80-940 Gdańsk, ul. Targ Rakowy 7/8
Rejonowy Urząd Poczty w Gdańsku
Urząd Pocztowy Kaliska
ul. Malinowa 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-499